50600.030526/2023-28, APOSTILA-SE o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro – orçamentário, com fundamento
legal no art. 124 da lei 14.133/2021, aditando-se à Cláusula Quinta, o que se segue:

a) DO VALOR: Com o reajuste de preços, o valor da contratação passará para R$ 486.593,06 (quatrocentos e
oitenta e seis mil quinhentos e noventa e três reais e seis centavos), com acréscimo de R$ 31.922,06 (trinta e um mil novecentos e
vinte e dois reais e seis centavos) ao valor total, conforme demonstração a seguir:

GRUPO 2

ITENS DESCRIÇÃO DOS ITENS
UNIDADE

DE MEDIDA
QUANTIDADE

TOTAL
VALOR UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

09 Coturno Cano Longo Par 275 R$ 347,82 R$ 95.650,50
10 Bota Cano Curto Par 1.264 R$ 309,29 R$ 390.942,56